

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025

Styrelse

Ordförande	Gun Tidestav
Vice ordförande	Christer Toresäter
Kassör	Maria Thor
Sekreterare	Pernilla Johansson
Ledamöter	Susanne Lundgren
	Christian Hegemark
	Peter Lunderbye

Suppleanter	Kerstin Toresäter
	Robert Olsson

Valberedning

Gudrun Lundholm

Revisorer

Eva Järnerot, Per Måwe

Möten

Styrelsen har haft 11 styrelsemöten. Årsmötet genomfördes den 12 mars med Sara Måwe som ordförande. 24 röstberättigade medlemmar deltog i mötet.

Representation

Gun Tidestav och Christer Toresäter har representerat lokalavdelningen som ordförande och vice ordförande i kommunens Friluftsförbunds- och naturråd samt vid andra tillfällen när kommunen bjudit in.

Gun Tidestav har deltagit i teammöten, som regionen bjudit in till vid två tillfällen.

Kansli

Lokalavdelningen har haft kansliet öppet 48 torsdagar 18.00-20.00 under verksamhetsåret och har bemannats av fem funktionärer.

MÅLUPPFYLLNAD VERKSAMHETSPLAN

Ledarlett friluftsliv

Avdelningen har aktivt arbetat med att tillgodose verksamheten med bra, engagerade och tillräckligt många ledare för befintlig verksamhet. Under året har fem ledare utbildats i Friluftsskolens regi varav en har genomgått fortbildning i ledarrollen via Friluftsskolan. Målet är därmed uppnått.

Generationsväxlingen inom ledargruppen har påbörjats i och med att ett par friluftslivare påbörjat vägen mot ett framtida ledarskap samt att tio TVM-are deltagit i

Friluftsförbundets TVM-invigning i Nyköping under två dagar. Lokalavdelningens intentioner att påbörja en generationsväxling är igång.

Utbildningsinsatser för gruppen ledare och hjälpledare har genomförts vid två tillfällen. Vid ett tillfälle föreläste en utvecklingsledare från region Uppsala om naturens betydelse för barn- och ungdomars psykiska hälsa och vid ett annat informerade en räddningsledare från Räddningstjänsten Ena/Håbo om myndighetens uppdrag i händelse av att kris eller krig kommer. Vid vardera tillfällen deltog ett 30-tal ledare och hjälpledare.

Styrelsen har arbetat igenom arbetsbeskrivningar och tydliggjort ansvarsfördelningen mellan styrelsens ledamöter och representanter från andra delar av lokalavdelningen.

Samhällsutvecklingen

Lokalavdelningen har arbetat med att öka tillgängligheten för fler grupper i och med att ytterligare en tipspromenadrunda etablerats.

Ungdomsverksamheten kan sägas ha utökats med konceptet "generationsväxling", vilket ser förhoppningsfullt ut för avdelningens möjligheter att fortsätta att utvecklas och bestå. Ungdomar som ingår i generationsväxlingen går till en början in som hjälpledare (ung ledare) för att så småningom axla rollen som ledare.

Kontakter med kommunen har bestått i att delta i möten som kommunen bjuder in till, ansöka om medel för utvecklingsinsatser samt tidsbokningar. Viss kontakt har varit med scouterna och annan lokalavdelning inom Friluftsförbundet för genomförande av torsdagsvandringar och helgvandringar.

Mediakontakter har i huvudsak varit inför evenemang, som lokalavdelningen anordnat.

Antalet medlemmar har minskat under året. En förklaring kan vara att inbetalningsdatumet för medlemsavgiften har flyttats från 1 oktober till 1 september.

Lokalavdelningen har anmält sig till "Fritidskortet", som regeringen beslutat om och som möjliggör för ungdomar i åldrarna 8 år -16 år att delta i aktiviteter under fritiden. Lokalavdelningen var en av 22 lokalavdelningar inom landet som ansökt om fritidskortet, blivit godkänd och därmed tilldelats 5.000 kronor från regeringen för sitt deltagande i Fritidskortet.

Under verksamhetsåret pausades MTB - verksamheten på grund av ledarbrist.

Inspiration till allmänheten

I Friluftsförbundets strategier för att organisationen ska utvecklas och fortsätta att växa är att inspirera allmänheten till ett aktivt friluftsliv. För att nå allmänheten har avdelningen deltagit tillsammans med kommunen vid öppnandet av Bredsandsbadet inför sommarsäsongen, deltagit i Örsundsbrodagen, välkomnat allmänheten till Främjardagen i mitten av september och informerat kommunen vid olika tillfällen om avdelningens arbete. När tillfälle givits har information om Allemansrätten (sedvanerätt vad gäller vad man får och inte får göra i naturen), lämnats till allmänheten.

Lokalavdelningens barn- och ungdomsverksamhet i Örsundsbro uppmärksammandes på Nationaldagen av Lions i Örsundsbro och tilldelades ett bidrag på 7.000 kronor samt en plakett.

INFORMATION OCH MARKNADSFÖRING

Lokalavdelningens aktiviteter presenteras årligen i Medlemsbladet, som gäller för både höst och vår. Medlemsbladet användes vid evenemangen för att presentera lokalavdelningens aktiviteter. Inför evenemang sker annonsering i lokalpressen.

FRÄMJARSTUGAN

Främjarstugan har under verksamhetsåret använts för lokalavdelningens egen verksamhet, såsom ledarträffar, arbetsgruppsmöten, styrelsemöten, stugkommittémöten, övernattningar av barn- och ungdomsgrupper, utbildningar, servering höst och vår. Främjarstugan har hyrts ut till privatpersoner, föreningar och organisationer vid 40 tillfällen och festpaketet har hyrts ut tre gånger.

23 söndagar och nio onsdagar har Främjarstugan varit öppen för servering, tipspromenad och motionsbingo. Närmare 1700 personer besökte Främjarstugan på söndagar och flera deltog i tipspromenad eller motionsbingo. 577 personer besökte Främjarstugan på onsdagar. Varje söndag har fem personer och på onsdagar har fyra personer arbetat ideellt i Främjarstugan med att göra tipspromenadfrågor, köpa livsmedel, sälja startkort, koka kaffe, breda smörgåsar, koka korv och sköta försäljningen.

STUGKOMMITTÉN

Stugkommittén har 10 ledamöter och har haft fyra möten under verksamhetsåret. Ledamöterna i Stugkommittén har rekryterat "söndags- och onsdagsvärdar", skött inköp av livsmedel och förbrukningsvaror, underhållet av Främjarstugan och dess inventarier, hanteringen av passerkort- och nyckelhantering. En av ledamöterna, "stugfogden" har skött kontakten med hyresvärderna, kommunen. I slutet av året slipades och lackades golvet i storstugan.

Ledamöterna i kommittén har också skött vårstädning av lokalen, avsyning efter uthyrning, rensat sly, klippt gräset runt stugan samt också iordningställt förrådet.

MEDLEMMAR

Lokalavdelningen hade under verksamhetsåret 719 medlemmar (751) som var fördelade i följande åldersgrupper: 0-12 år 245 (251), 13-25 år 79 (83), 26-64 år 286 (303) samt 65+ 109 (114). En minskning har skett i samtliga åldersgrupper. En förklaring kan vara att brytdatumet för inbetalning av årsavgiften ändrades från 1 oktober till 1 september. En ny mätning får göras vid kommande årsskifte.

LEDARE

Lokalavdelningen har ett 40-tal aktiva ledare och hjälpledare. Under verksamhetsåret har fem ledare genomgått Friluftsakademin.

Ledarutbildningarna har i flera fall kunnat genomföras med det kommunala utvecklingsbidraget.

BARNVERKSAMHETER

Lokalavdelningen har under verksamhetsåret haft 13 barn-ungdomsgrupper fördelade på: Skogsknytte (3-4 år), Skogsmulle (5-6 år), Strövare (7-9 år) och Frilufsare (10-13 år). Grupperna i Åkersberg och Grillby har lagts ner beroende på minskat intresse.

Barnskridskoskola – Skridskolek (5 år -) Två utbildningar om vardera 12 gånger har genomförts under verksamhetsåret i Sandbrohallen och Bahcohallen. I genomsnitt deltog 15 barn vid varje tillfälle.

ÄVENTYR FÖR UNGDOMAR OCH VUXNA

TVM – (Tre VildmarksMål): Skogen – vattnet – fjället ett nätverk med Friluftsrämjandets äventyrsgrupper för ungdomar i hela Sverige i åldrarna 14-25 år. Verksamheten bedrivs huvudsakligen i Örsundsbro med viss anknytning även till Enköping.

MTB-verksamheten

MTB-verksamheten pausades under verksamhetsåret på grund av ledarbrist.

Vandring

Under verksamhetsåret har 32 torsdagsvandringar(19 under våren och 13 under hösten) genomförts på olika ställen i kommunen. Totalt deltog 514 personer.

Fem helgvandringar har genomförts med i genomsnitt 13 deltagare per vandring. Vandringarna genomfördes både inom och utom kommunen och har lockat medlemmar även från andra lokalavdelningar.

Kanoter

Lokalavdelningen har åtta kanadensare och tio kajaker i kanothuset i Bredsand samt två kanadensare i Örsundsbro.

Uthyrningen av kanadensare har under året skötts av grenledaren för kanadensare och uthyrningen av kajaker har skett från kansliet i Främjarstugan. Processen för uthyrning av kanadensare har förenklats och i huvudsak skötts av grenledaren. Grenledaren har påpekat att även uthyrningen av kajaker bör ske genom henne. Styrelsen har beslutat att så ska ske under kommande år.

Uthyrningen av kanadensare har ökat under verksamhetsåret.

Tre dagspaddlingar med kajak under ledning av kajakledare har genomförts under vår, sommar och höst.

EVENEMANG

Den sedvanliga julgransplundringen genomfördes den 11 januari. Ett 40-tal barn och vuxna deltog.

Den 20 januari föreläste en verksamhetsansvarig från Region Uppsala om naturens betydelse för barns och ungdomars psykiska hälsa och den 7 april föreläste Räddningstjänsten Ena/Håbo om myndighetens uppdrag i händelse av kris eller krig. Ett 30-tal personer deltog på vardera föreläsningen.

Den 25 maj bjöd lokalavdelningen in till en fågelexkursion i Hjälstaviken. Tio medlemmar deltog under Inger Strid Anderssons ledning.

På Kristi Himmelfärdsdag, den 29 maj, öppnade kommunen Bredsandsbadet för säsongen och lokalavdelningen deltog i öppnandet. Lokalavdelningens nya tipspromenad öppnades, kanotturer erbjöds besökare och nere vid stranden grillades korv och kokades blåbärssoppa över öppen eld.

På Nationaldagsfirandet i Örsundsbro 6 juni tilldelade Lions Örsundsbro lokalavdelningens barn- och ungdomsverksamhet i Örsundsbro en utmärkelse på 7.000 kronor och en plakett för arbetet med att få barn och ungdomar att upptäcka naturen.

Den 24 augusti deltog lokalavdelningen i Örsundsbrodagen och presenterade då lokalavdelningens nya Medlemsblad.

Den 14 september genomfördes Främjardagen i samband med att Främjarstugan öppnades för hösten och medlemmar och allmänheten bjöds in att gå tipspromenad, spela motionsbingo, prova att paddla kanadensare, grilla korv och koka blåbärssoppa över öppen eld. Mulle deltog och ordnade Mulle-loppet och visade barnen på naturens under. Främjardagen hade färre besökare än tidigare år.

Den 16 november genomfördes traditionellt Lyktloppet, som utgår från Pepparrotsbadet ut till Främjarstugan och med mål vid reningsverket. Trots mediainsatser deltog bara fyra personer.

TRIVSELAKTIVITETER

Den 4 maj bjöds ledare, hjälpledare och funktionärer in till en trivselaktivitet med vandring, genomgång av lokalavdelningens planer, tipspromenad samt kulturellt inslag till Härjarö. Ett 30-tal personer deltog.

Den 9 december bjöds samma grupp in till Främjarstugan för information om lokalavdelningens verksamhet under året och kvällen avslutades med ett samkväm. Ett 40-tal personer deltog.

UTMÄRKELSER

Guldmedalj: Mats Norberg, Olof Södergren och Sten-Olov Björbrand

Silvermedalj: Sara Hager, Samuel Otter och Lina Nyström

Förtjänsttecken: Marianne Grimler

SLUTORD

Ett stort tack till alla ledare, hjälpledare och funktionärer för era fantastiska insatser i lokalavdelningen under 2025. Styrelsen ser fram emot ett fortsatt bra samarbete med under 2026.